
República Federativa do Brasil 
Estado do Ceará

MUNICÍPIO DE CEDRO -  PODER EXECUTIVO

COMISSÃO Dk LICITAÇAv

r r ’ !:í:F r u R n a íJA ir :c  c !

OBJETIVA -  PUBLICAÇÕES LEGAIS.

Fortaleza - Ceará

Endereço eletrônico: hedelita@obietivace.com.br

AVISO DE LICITAÇAO
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL DE CEDRO -  A  COM ISSÃO 
DE LICITAÇÃO, TO RN A PÚBLICO PARA CO NHECIM ENTO  DOS 
INTERESSADOS A  LICITAÇÃO NA M ODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 
0405.01/2017-02, CUJO OBJETO É CO NTRATAÇÃO  DE PESSOA JURÍD ICA 
PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LEVANTAM ENTO, INSERÇÃO E 
PROCESSAM ENTO DE DADOS DE INFORM AÇÕES EM SAÚDE, TAIS COMO: 
CNES, SIDH2, SAI, BPA, SIGTAP E SIOPS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE 
DESTE MUNICÍPIO, QUE SE REALIZARÁ NO DIA 31/05/2017 ÀS 09:00 HORAS. 
TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO  I DO EDITAL, O 
QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA CO M ISSÃO PERM ANENTE 
DE LICITAÇÃO, NO HORÁRIO DE 07:00H ÁS 13:00H E NO SITE 
VWWV.TCM.CE.GOV.BR. FRANCISCO ANTO NIO  V IAN A CO RREIA CO STA -  
PREGOEIRO

OBS: Para publicação no JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE, DIÁRIO OFICIAL DO 
ESTADO no dia 18 de maio de 2017.

/ ) Cedro -  Ceará, 17 de maio de 2017.

Francisco Antonio Viana Correia Costa 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação 
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000 

CNPJ: 07.812.241/0001-84 
www.cedro.ce.gov.br cplcedro@outlook.com

mailto:hedelita@obietivace.com.br
http://www.cedro.ce.gov.br
mailto:cplcedro@outlook.com


4
i Estado da Ceará-Santa Casa de Misericórdia da S obra i- Extrato de Contrato. Contrato N5 
Í02/2017-ARP-Contratante: Santa Casa de Misericórdia de Sobral, através do seu Diretor Geral. 
jPe. Francisco Júnior Melo. Contratado: Philips Medicai Systems LTDA.. CNPJ:58.235.213/0021- 
j 11. através dos srs. Leonardo de Moraes dos SantQsrCPF;323.110.578-l2.eNatanael Batista de
joiivsíra, CPP; 320.791.252-87. Valor; R5 67.600,00 (Oitenta e sete mile seiscentos reais). Objeto;
jAquisíção ds 01 (um) Equipamento de Raio X Móvel com braço articulado, gerador de alta 
(frequência microprocessado. Marca Philips. Modelo Tiianium 300 (Reg. Anvisa: 10216710234), 
(destinado à Unidade de Atenção Especializada em Saúde (Convênio n° 823037/2015 - Min. da 
'Saúde). Prazo de Entrega: 60 (sessenta) dias. Prazo de Garantia: 12 (doze) meses. Dotação 
[Orçamentária: Ministério úa Saúde, na UG/Gestão 257Q01/0000, Nota de Empenho na 
ÍS01821/2Q15. programa de Trabalho n° 10.302.2015.3535.1156. P7RES n0 100274, Tesouro 
[Nacional, Fcnte de Recursos 6100000000. Natureza da Despesa: 44.50.42. Modalidade: Adesão 
jà Ata de Registro de Preços oriunda do Pregão Eletrônico n° 009/2016, realizado pela Prefeitura 
í Municipal de Porto Velho-RO. Fundamentação: Lei ns 8.666/93 e 10.520/2002. Data: 12 de abril 
jde 2017. Informações: Rua Antônio Crisóstomo de Melo. n° 919. Centra. Fona: (83) 3112-0450 
i(Rsm3i 1450). Heloísa Arruda Ca rm o- Presidente da CPL.

(Estado do Ceará - Santa Casa de Misericórdia de Sobral -  Extrato de Contrato. Contrato N° 
03/2017-ARP -  Contratante: Santa Casa de Misericórdia de Sobral, através do seu Diretor 
[Gera!. Pe. Francisco Júnior Mèlo. Contratado: Siemens Healthcare Diagnósticos S.A., CNPJ: 
ÍQ1.449.930/0006-02, através dos srs. Luís Henrique de Farias Cunha, CPF: 179.383.998-18. e 
iMarcelo 2anihoni Camero. CPF: 311.215.123-35. Valor: RS 296.000.00 (Duzentos e noventa e 
[Seis mil reais). Objeto: Aquisição tíe 01 (um) Equipamento Intensificador de imagem de Uso 
jRadiotogico (Arco Cirúrgico), Marca Siemens, Modelo SIREM05IL Compact L (Reg. Anvisa: 
j1034516l973), destinado à Unidade de Atenção Especializada em Saúde (Convênio n° 
|S26037'2015 - Min. da Saúde). Prazo de Entrega: 60 (sessenta) dias. Prazo de'Garantia: 18 
j(oezcito) meses. Dotação Orçamentária: Ministério da Saúde, na UG/Gestão 257001/0000. 
Nota de Empenho n* 801821/2015. Programa de Trabalho na 10.302.2Q15.S535.1156. PTRES 
n5100274. Tesouro Nacional, Fonte de Recursos 6100000000, Natureza da Despesa: 44.50.42. 
Modalidade: Adesão à Ata de Registro de Preços oriunda do Pregão Eletrônico n° 080/2016, 
realizado peto Hospital Universitário Clementino Fraga Filho. Rio de Janeiro-RJ. 
Fundamentação: Lei n° 8.666/93 e 10.520/2002. Data: 12 de maio de 2017. Informações: Rua 
Antônio Crisóstomo üe Melo. n° 919, Centro. Fone: (88) 3112-Ò450 (Ramal 1450). Heloísa 
(Arruda Carm o-Presidente  da CPL.

Estado do Ceará - M un ic íp io  de Barroquinha - Aviso de D iligência — Pregão Presencial 
»4° 00.002/2017 -  SRP. A Comissão de Pregões do Município do Barroquinha - CE torna 
público para conhecimento dos interessados que mediante a desclassificação da empresa: 
A.V. dos Reis Comércio e  Serviços -  ME, 1® colocada, por não ter comprovado a 
exeqúibilidade de sua proposta para os lote 01 e 02. Convocam-se as empresas: Gráfica 
Central LTDA - ME, 2° colocada, para o lote 01 e Sieart Gráfica E Editora LTDA -  ME. 2e 
colocada, para o lote 02 a apresentar rio prazo de- 03(très) dias úteis a contar desta 
publicação, a comprovação da exeqúibilidade de seus preços. José Fernandes S o te rc - 
Presidenta da CPL. Barroqu inha - CE, 17/05/2017.__________________________________

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Porteiras -  Aviso de Julgamento - Pregão n®. 
2017.05.03.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Porteirss/CE. no uso de suas 
atribuições legais, toma público, para conhecimento des interessados, que fora concluído o 
julgamento referente ao certame licitatório n3 modalidade Pregão n°. 2017.05.03.1. sendo o 
seguinte: Empresa Vencedora Grafica Criações £. Bnndss Ltda-ívle vencedora junto ao lote 01 
por ter apresentado preços compatíveis com o orçamento básico e com os praticados no 
mercado, sendo a mesma declarada habilitada po' cumprimento integrai às exigências do 
Editai Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua - 
Mestre Zuca. ri3. 16 - Centro. Porteiras/CE. nc horário de 08130 às 12:00 horas. Informações 
poderão ser obtidos ainda pelo telefone (38) 3557-1254.' Porteíras/CE, 1? de maio de 2017. 
Alexandre Laurentino Bezerra-Pregoeiro Oficial do Município._______________________

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porsnga - Aviso de Licitação -  Pregão 
Presencial N* 1505.1/17.0  Município de Poranga -CE, Através de seu Pregoeiro torna público 
que se encontra a disposição dos interessados o Editai na modalidade Pregão Presencial n* 
1505.1/17, sessão pública marcada para o dia 31.05.2017 às 11:Q0h, cujo objeto aquisição de 
material de copa e cozinha e kit bebe.p2ra atenderas necessidades dos Programas vinculados 
á Secretaria de Trabalho e Assistência Social junto à Prefeitura Municipal de Poranga -  CE. O 
referido Edital poderá ser adquirido no Site www. tom.ce.gov.br/licitações e na saia da Comissão 
de Licitação, localizada na Rua SgL Manoel Justino Bezerra, n* 133, Centro. Poranga -  CE, 
horáriode 3:00 as I2:00h. 17 de Maio de 2 0 1 " -  Jimmy KarllCampos Cabral- Pregoeiro,

PREFEITURA MUNJCIPAL DE MARACANAÚ - CE
Torna púbüco que requereu è Secretaria de Meio Ambiente e Controle Urbano de 
Maracanaú - S.M.U, 'a Licença de instafação-Lt, para construção da arquibancada, 
urbanização e iluminação da quadra coberta da EMEIF Durval Aires, localizado na Rua So! 
Nascente. 548. Bairro Cidade Nova, no Município de Maracanaú. Estado do Ceará. Foi 
determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de 
Licenciamento da S.M.U.

PREFEITURA M UNICIPAL DE MMUkC A N A Ú  - CE
Toma público que requereu à Secretaria de Meio Ambiente e Controle Urbano de 
Maracanaú-S.M.U. a Licença de instalação-Ll. para construção da quadra com vestiário da 
EMEF Vaidãnia Aceíino da Silva, localizado na Rua Irineu Machado com Avenida Siqueira 
Campos, s/n. Bairro Parque São José no Município de Maracanaú, Estado do Ceará. Foi 
determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e instruções de 
Licenciamento da S.M.U.

PREFEITURA ITOUIGIPAL DE MARACANAÚ - CE
Tema público que requereu à Secretaria de Meio Ambiente e Controle Urbano de 
Maracanaú -S.M.U, a Licença de Instalacão-Li, para construção do muro. guarita e gradil 
no Hospital Municipal de Marcanaú, Rua João Alencar, s/n, Bairro Centro no Município de 
Maracanaú. Estado do Ceará. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas 
nas Normas s Instruções de Licenciamento da S.M.U. .___________________________

DIÁRIO DO NORDESTE'.. 
FORTALEZA. CEARÁ -QUINTA-FEIRA. 18 DE MAIO DE 2017. ;

Estado do C eará - Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Reavíso de Licitação -  Pregão 
Presencia] Ne. 2Q17.05.17.1-RP. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Guaramiranga/CE, 
tema público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 30 de maio tíe 2017, às 
10h, na sede tía Comissão Permanente de Licitaçãc/Pregõcs da Prefeitura de Guaramiranga, 
localizada na Rua Joaquim Alves Nogueira. 409 - Centro -  CEP: 62.766-000 - Guaramiranga 
CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é o Registro de 
Preços para aquisição de material de limpeza destinados a secretaria de saúde do município dé 
Guaramiranga/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante *. 
dos AnexGS do Edital. O Edital e seus anexos já se encontram disponíveis no endereço acima no •-) 
horário de8h às 12h. Guaramiranga -CE, 17 de maio de 2017. Francisco A líson Pereira dos 7 
Santos- Pregoeiro._____________________________________________________________

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Chorozinho - Extrato Resultado do Julgamento da 
Proposta - Concorrência Pública Na2017.03.20.025-CP-SPDU. Objeto: contratação deempresa 
especializadapara execução dos serviços de coleta, transporte e destinação dos resíduos sólidos_ 
do Município de Chorozinho. Desclassificadas: Construtora Exito LTDA- EPP e a Empresa Ágape 
Construções & Incorporação LTDA -  EPP por descumprirem os Itens 5.2.3 e 5.8.1 e ainda 0 
consíanía do Anexo 1 do Edita): Classificada: l Fernandes Barbosa EIRELl- EPP por atender todas 
as exigências edítaiícias. Sendo vencedora com valor global de R3 760.015,16 (setecentos e 
sessenta mil, quinze reais e dezesseis centavos). Fica aberto o prazo recursal. previsto no art.109, 
inciso I, alínea V  da Lei de Licitações. Maiores Informações na Comissão de Licitações, sito na Av. 
Raimundo Simpücio de Carvalho. ST) -  Vila Requeijão - Chorozinho -  CE. Chorozínho-CE, 17 de 
maio de 2017, Pilaria de Lourdes Gomes da Silva - Presidente da Comissão de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A  Comissão de 
Licitação, terna público P2ra conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregãò 
Presenciai N* 0405.01/2017-02. cujo objeto é contratação de pessoa jurídica para prestação ' 
dos serviços de levantamento, inserção e processamento de dados de informações-em saútíé, -  
tais como: CNES. S!DH2. SAI, BPA, S1GTAP e SIOPS, junto à Secretaria de Saúde deste 
Município, que se realizara no dia 31/05/2017 às 09:00 horas. Tudo conforme especificações 
contidas no anexo I do edital, o qua! encontra-se na integra na sede da comissão permanente de 
licitação, no horáriode 07:Q0h ás 13:00h eno sitewww.tcm.ce.gov.br. Francisco Antonio Viana . 
Correia Costa-Pregoeiro.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Cedro — Aviso de Licitação. A  Comissão de 
Licitação, tema púbüco para conhecimento dos Interessados a licitação na modalidade Pregão 
Presenciai n° 1005.01/2017-05. cujo objeto é contratação de pessoa jurídica para prestação de 
serviços de manutenção corretiva e preventiva em máquinas pesadas e fornecimento de peças. 
junto a Secretaria de Infraestrutura deste Município, conforme especificações do Anexo I, que se 
realizarà no di3 01/06/2017 ás 09:00 horas. O qu3i encontra-se na integra na sede da comissão -  
permanente de licitação, no horário de G7:Q0h às 13:Q0h e no site www.tcrn.ce.gcv.br. Francisco 
AntonioViana Correia C osta- Pregoeiro.

O

CO
M

ISSÃO
 D

E LICITAÇÃO

http://www.tcm.ce.gov.br
http://www.tcrn.ce.gcv.br


130 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°093 FORTALEZA, 18 DE MAIO DE 2017

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ - EXTRATO DO 1” TERMO DE ADITTVO CONTRATUAL. O Ordenador 
de Despesas da Secretaria de Educação, Cultura, Turismo e Desporto do MUNICÍPIO DE PACUJÁ, toma público o Extrato do Instrumento de 
Aditivo ao Contrato n° 20140001, resultante do PREGÃO PRESENCIAL N° 2301.01/2014: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E DESPORTO; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.01.12.361.0400.2.009; ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.39.00; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, DESTINADOS A REALIZAR O TRANSPORTE DE 
ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ-CE. VIGÊNCIA: Vigência de 02 de Janeiro de 201fLaté. {n{Tt, r kC\ 
31 de Dezembro de 2015. CONTRATADO: CVC SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDAME. ASSINA PELO CONTRATADO: C E L I Ã ^ r a ^ I M Õ ^ Í j . ^ ^  
CAVALCANTE; ASSINA PELO CONTRATANTE: RAIMUNDO RODRIGUES DE SOUSA; Pacujá - CE, 02 de Janeiro de 2015. >(

£_J  ______
$ $ $  $ $ $  $ $ $  rí\ií;*'ü)TUí"tAMUNICIPALQE CEDRO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ - EXTRATO DO 3° TERMO DE ADITIVO CONTRATUAL. O Ordenador 
de Despesas da Secretaria dc Educação, Cultura, Turismo e Desporto do MUNICÍPIO DE PACUJÁ, torna público o Extrato do Instrumento de 
Aditivo ao Contrato n° 20140001, resultante do PREGÃO PRESENCIAL N“ 2301.01/2014: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E DESPORTO; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.01.12.361.0400.2.009; ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.39.00; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, DESTINADOS A REALIZAR O TRANSPORTE DE 
ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ-CE. VIGÊNCIA: Vigência de 01 de Janeiro de 2016 até 
31 de Dezembro de 2016. CONTRATADO: CVC SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA ME. ASSINA PELO CONTRATADO: CELIANO VERÍSSIMO 
CAVALCANTE; ASSINA PELO CONTRATANTE: RAIMUNDO RODRIGUES DE SOUSA; Pacujá - CE, 29 de Dezembro de 2015.

#  jfc *

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ - EXTRATO DO 5° TERMO DE ADITIVO CONTRATUAL - O Ordenador 
de Despesas da Secretaria de Educação, Cultura, Turismo e Desporto do MUNICÍPIO DE PACUJÁ, toma público o Extrato do Instrumento de 
Aditivo ao Contrato n° 20140001, resultante do PREGÃO PRESENCIAL N° 2301.01/2014: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E DESPORTO; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.01.12.361.0400.2.009; ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.39.00; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, DESTINADOS A REALIZAR O TRANSPORTE DE 
ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ-CE. REAJUSTE CONTRATUAL. CONTRATADO:
CVC SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA ME. ASSINA PELO CONTRATADO: CELIANO VERÍSSIMO CAVALCANTE; ASSINA PELO 
CONTRATANTE: RAIMUNDO RODRIGUES DE SOUSA; Pacujá - CE, 01 de Março de 2016.

$ $ $  * * *

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ - EXTRATO DO 6o TERMO DE ADITIVO CONTRATUAL, O Ordenador 
de Despesas da Secretaria de Educação, Cultura, Turismo e Desporto do MUNICÍPIO DE PACUJÁ, torna público o Extrato do Instrumento de 
Aditivo ao Contrato n° 20140001, resultante do PREGÃO PRESENCIAL N° 2301,01/2014: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E DESPORTO; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.01.12.361.0400.2.009; ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.00; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, DESTINADOS A REALIZAR O TRANSPORTE DE 
ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ-CE. VIGÊNCIA: Vigência de 02 de Janeiro de 2017 até 
31 de Dezembro de 2017. CONTRATADO: CVC SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA ME. ASSINA PELO CONTRATADO: CELIANO VERÍSSIMO 
CAVALCANTE; ASSINA PELO CONTRATANTE: RAIMUNDO RODRIGUES DE SOUSA; Pacujá - CE, 28 de Dezembro de 2016.

$ $ $

Estado do Ceará -  Município de Redenção -  Aviso de Licitação -  Pregão Presencial N° 08.001/2017-PP. O Pregoeiro do Município de 
Redenção-CE, torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 01 de junho de 2017 às 09h, na sala de sessões do setor de 
licitações, localizada à Rua Padre Ângelo, n“ 305A, Centro, Redenção, Ceará, a sessão pública, para recebimento e abertura dos envelopes de 
propostas de preços, formalização de lances verbais e documentos de habilitação da licitação na modalidade Pregão do tipo Presencial N°. 08.001/ 
2017-PP, cujo objeto é a aquisição de material de consumo e EP1 para utilização dos garis nos seiviços de limpeza pública no Município de Redenção/ 
CE. A documentação do edital e seus anexos, poderá ser adquirida junto ao Pregoeiro, a partir da publicação deste aviso, de segunda à sexta-feira no 
horário de 07h30m às 13h30m. Rcdenção-CE, 17 de maio de 2017. Diego Freire de Carvalho -  Pregoeiro do Município de Redenção/ 
CE.

FSC
MISTO

Papal produzido 
a p&Bf óa forêâa 

mtpanaévtí»
FSCJC126031

4*4*4* 4*4*4* 4*4*4*

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Hidrolândia. A Prefeitura Municipal de Hidrolândia/CE, por intermédio da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura, Transporte, Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente, torna público, nos termos da Lei n° 8.666/93, que fará realizar 
Procedimento Licitatório — Modalidade: Pregão Presencial -  N°. PMH-150517-PP01. Objeto: Aquisição de material de construção para atender 
as necessidades das unidades administrativas do Município de Hidrolândia/CE -  Sessão Pública e Início da Abertura dos Envelopes: 08h00m do dia 
31/05/2017 -  Local: Sede da Prefeitura Municipal -  Avenida Luiz Camelo Sobrinho, 640, Centro, CEP: 62270-000, Hidrolândia-CE. -  O Edital e 
Anexo se encontram disponíveis no Setor de Licitações em dias de expediente normal, das 07h30min as I3h00min e no endereço eletrônico http:/ 
/www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. H idrolândia - CE, 17 de Maio de 2017. Francisca Janaína Magalhães Timbó - Presidente da Comissão 
Perm anente de Licitação.

4*4*4* 4*4*4* 4*4* 4*

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N“ 1605.02/2017
-  A Pregoeira da Prefeitura do Município de Acaraú-CE toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 31 de Maio de 2017, 
às 08h30min, na Sede da Prefeitura localizada à Rua General Humberto Moura, N° 675-B, Centro, estará realizando Licitação, na Modalidade 
Pregão Presenciai, critério de Julgamento Menor Preço, tombado sob o N° 1605.02/2017, com o seguinte Objeto: C ontratação de serviços 
mecânicos, elétricos, fun ilaria  e p in tu ra , destinados a fro ta  oficial de veículos das diversas Secretarias do M unicípio de A caraú- 
CE, conforme especificações em anexo do Edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua 
General Humberto Moura, N° 675 -  B, Centro, Acaraú-CE, Telefone: (88) 3661.1092, no horário de 08h às 12h e no Site do Tribunal de Contas 
dos Municípios: www.tcm.ce.gov.hr/licitacoes. Acaraú-CE, 18 de Maio de 2017. Ana Flávia Teixeira -  Pregoeira.

$  $  $ $ $  $  $ $

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos 
interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial N° 0405.01/2017-02, cujo objeto é contratação de pessoa jurídica para prestação dos 
seiviços de levantamento, inserção e processamento de dados de informações em saúde, tais como: CNES, SIDH2, SÃI, BPA, SIGTAP e SIOPS, 
junto à Secretaria de Saúde deste Município, que se realizará no dia 31/05/2017 às 09:00 horas. Tudo conforme especificações contidas no anexo 
I do edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão permanente de licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e no site www.tcm.ce.gov.br. 
Francisco Antonio Viana Correia Costa -  Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CONVOCAÇÃO - A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de 
Ibicuitinga, buscando a celeridade no processo, convoca as empresas: A N SILVA DISTRIBUIDORA, inscrita sob CNPJ n° 26.475.241/0001-80 e 
F. ELIO FERREIRA PONTES ME, inscrita sob CNPJ n° 23.393.753/0001-06, 2a e 3a colocados respectivamente na fase de preços, para apresentar 
amostras dos itens que compõem o lote 1 (carnes e Frios), no endereço na Rua Samuel Ferreira Nobre, 2121, Centro, ibicuitinga-CE, conforme o 
item 8.18.1, referente ao edital Pregão Presencial Na 1603.01-2017-SEDUC, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas da publicação desta convocação. 
Ibicuitinga, 17 de maio de 2017. M aria do Socorro Barros Rabelo - Pregoeira Oficial.

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.hr/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br

